1

令和４年度第１回高知市里山保全審議会 書面開催結果

１ 開催日時 令和５年１月27日（金）

２ 出席委員

大槻知史会長，橋詰辰男副会長，大﨑優委員，北山めぐみ委員，坂本淳委員，

塚本愛子委員，兵頭弥生委員，藤井聖子委員，堀澤栄委員，松本美香委員，

山本堪委員

－以上，委員11名出席で審議会成立－

３ 議題

議題１ 会長・副会長の選出

議題２ 里山保全地区（葛󠄀島山）の第３期協定の締結について（諮問）

 議題３ 里山保全地区（ノツゴ山）の一部変更協定の締結について（諮問）

議題４ 里山の目指すべき姿を踏まえた里山保全の取組について（報告）

４ 決議結果

    議題１ 会長・副会長の選出

    １．会長の選出

      会長への推薦者がいる：０人 事務局案（大槻知史委員）に賛成：11人

大槻知史委員が会長に選出された。

       ２．副会長の選出

      副会長への推薦者がいる：０人 事務局案（橋詰辰男委員）に賛成：11人

      橋詰辰男委員が副会長に選出された。

    議題２  里山保全地区（葛󠄀島山）の第３期協定の締結について（諮問）

        原案について賛成する：10人  原案について反対する：０人

        無回答：１人

        原案どおり議決された。

    議題３  里山保全地区（ノツゴ山）の一部変更協定の締結について（諮問）

        原案について賛成する：11人  原案について反対する：０人

        原案どおり議決された。

５ 報告事項等に関する委員からの意見及び質問

委員からの意見は別紙１のとおり